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Fragen und Antworten zur Ausschreibung 

 

„Lieferung von Endgeräten und Zubehör sowie Lizenzen“ 
 

Vergabenummer: V81263-1824-32 

 
 

Stand: Dienstag, 21. Januar 2025, 07:35Uhr 

 
 

Aus vergaberechtlicher Sicht sind wir verpflichtet, einem Interessenten des Vergabeverfahrens 

mitgeteilte wichtige Aufklärungen über die geforderte Leistung oder die Grundlagen der 

Preisermittlung anderen Interessenten ebenfalls mitzuteilen. Aus diesem Grund 

veröffentlichen wir die nachfolgenden Fragen und Antworten.  

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass die auf diesem Weg bekanntgegebenen 

Informationen als Änderung, Ergänzung bzw. Konkretisierung der Vergabeunterlagen 

Vertragsbestandteil werden und eine Nichtberücksichtigung dieser Informationen zum 

Angebotsausschluss führen kann. 

 
1. Fragestellung: 

zu o.g. Vergabevorhaben möchten wir die folgenden Bieterfragen beantworten  

Frage 1 (Bieterfrage 6):  

Sie schreiben im Los 11 (Pos.2) passend zum Leitprodukt "i3TOUCH X3-75" eine 

Wandhalterung aus, die dreh- und kippbar (seitlich) sein soll. Meinen Sie tatsächlich "drehbar", 

im Sinne, dass das Display im oder gegen den Uhrzeigersinn gedreht werden kann oder eher 

schwenkbar, sodass das Display nach rechts und links gedreht werden kann? Nach unserer 

Markerfahrung gibt für Displays ab 75 Zoll keine drehbare (im Uhrzeigersinn) Halterung. Die 

Displays verfügen auch nicht über gyroskopischen Sensor, der erkennt, dass das Display im 

"Portrait" oder "Landscape" Modus steht, wie es bei Tablet-PCs und Smartphones üblich ist. 

Diese Funktionen haben nur 55 und 65 Zoller am Markt. 

 

Können Sie bitte aufklären, welche Eigenschaft die Halterung haben soll? 

 

Antwort zu 1: 

Ja, die Halterung muss nach links und rechts schwenkbar sein. 

 

 

 

Frage 2 (Bieterfrage 7): 

In Los 16 (Pos 3 und 5) ist der Titel der gefragten Artikel gleich und in selber Stückzahl 

vorhanden, lediglich die Beschreibung unterscheidet sich. 

Gehen wir recht in der Annahme, dass sie bei Position 5 nicht das im Namen genannte 

Produkt, sondern das der Beschreibung entsprechende Produkt "Ozobot Farbcode Magnete 

Spezialbewegungsset" bei gleichbleibender Stückzahl anfragen wollen? 
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Antwort zu 2: 

Ja, es handelt sich hierbei um einen Bürofehler. Gemeint ist der Ozobot Farbcode Magnete – 

Spezial Moves Kit. 


